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Iřicu pracující dělník jemuž omméu n mm tčetnou rodinu jest se ttarati při
Šul předminulé úterý včer I

smrtelnému snad úrazu Pomáhal

při mlácení a pracvalo až do tmy) načež skočil fůry NešťastnouLetos máme neobyčejné hojný výbřr kalendářů hlaváč z Čech

náhodou padl na násadu podávekť kteréž nabízíme ta prémie a sice každý předplatitel může cbdržetí
do země zabodnutých a vrazil si

--— Zdravotní inspektor Jones
podii v pltck zprávu svou za mě-

síc říjen městskému kltrkovi
Oznámil 20 případů horečky spá-

lové s jedním úmrtím jeden pří-

pad horečky jež měla v zápčtí
smrt tři případy záškrtu Žádné
úmrtí a 4 případy neštovic

— Jak z oznámky na jiném
mítě vidčti Lože Věrnost č 62

F U A uspořádá v sobotu dne

23 listopadu skvělou taneční zá-

bavu v síni Frankově na 20 a S

ul Plesy oblíbeným sborem tím-

to pořádané těšily se vždy hojné
návštěvě a není pochyby že i ten-toxrá-

četní přátelé a příznivci
utěšeně zkvétajícího sboru tohoto

1

jedeo c těchto kalendářů dle svého výbčru za doplatek kterýž při
! každém z nich je uveden Mime následující druhy na výbřr:

Dobrodiním pro lidstvo
jest

St Jakoba Oel JfV
ježto nejbolestnější případy yir

"J

RHEUMATISMU NEURALGIE
VYMKNUTIN A POHMOŽDĚNIN

léčí Přemáhá bolesti

ji deset palců hluboko do těla

Nebožák snáší hrozná' muka a 16

kaři obávají se o jeho život
h

Velký Slovanský Kalendář
Týž obsahuje velkou titulní přílohu: Kulig krále Jana Sobiezki — V neděli pohřben byl ve

íf ZE KOUTU OMAHY li

— Jen si pomyslete v South
Omaze lze dostati loty za I50 je-

den Ke '
koupení u 11 E Wil-cox- e

So Omaha 1 1

— Mnozí městští zřízenci nalé-

zají se v postavení ne právě pří-

jemném Koncem prosince budou

požární a policejní fondy vyčerpá-

ny a ježto místní banky oznámily
Že nebudou odbory hasičský po-

licejní a pouliční více zakládati

penězi nastává otázka jak to 8

mužstvem oborů těch dopadne?
V odborech zmíněných bude kon-

cem prosince schodek při nejmen-ší-

{20000 a ve fondu úrokovém

zbývá pouze 12700 kdežto na

1 ledna má se z něho zaplatiti
řioooo do New Yorku Ježto
pak podle zákona městští radní

zodpovědní jsou za kažaý dluh

ho V textu nalézá se 43 vyobrazení Povídek a humorenek čítá West Point syn městského mži

nýra Boyera Franka jenž před-

minulou středu večer po skonče-

ném vyučování vyšel si na hon v

průvodů soudruha Lymana Dra-

hoše Usedli do loďky a prohá
— _

iniiiiinn imiiiiin riiii iiwiiMiiinwilillWIllIMlMiaiisiiiisi iiiiiiliiiiiiiiiil)lUllilliUiillii) tlIIHIIIHir UWlltllIlir rv hojném počtu zábavy se súčast-n- í

- Prohlídka kněh školního
něli se za kořistí po řece Elkhorn

osm a jiných kratších neb delších poučných neb zábavných Článků 27
Cena tohoto kalendáře jest 35 centn co prémii za doplatek 10 centů

Občanský Kalendář Koruny Svatováclavské
Týž obsahuje velkou titulní přílohu: Císař Rudolf II u alchí-mist- y

Povídek humoresek a črt má 13 a jiných článků poučných
í zábavných delších i kratších 26 Vyobrazení v textu je 32 Ce-

na tohoto kalendáře jest 35 centů co prémii za doplatek 10 centů

Vlast nový prostonárodní kalendář
Týž má velký titulní obraz: "Německý král Lothar prosí české-

ho knížete Soběslava o mír" Povídek humoresek a črt obsahuje 13

Boyer chtěje střeliti po kořisti
distriktu Jest skončena a odborní-
ci prací tou pověření podají v

sáhl pc pušceavšak nešťastnou ná-

hodou vyšla rána a celý náboj vnikl
W R BENNETT CO

Neobyčejné výhodné nabídky

krátké době své zprávy Nenímu do prsou Nebohý chlapec
usmrcen byl okamžitě Dvě stě dosud známo byly-l- i nějaké ne

pravidelnosti v knihách objevenydítek provázelo soudruha svého k uvalený na město v nedostatku
a jiných článků drobnějších rozmarných í poučných 25 Vyobrazení
v textu nalézá se 41 Cena tohoto kalendáře jest 35 centů co prémii

hrobu a zasypaly rakev jeho kvě

tinami
peněz na jeho ubražení nezbude
městské správě asi nic jiného než

snížiti vydání odložením několika— V Nebraska City zastřelil v
dáváme jej za doplatek xo centů 1

Rodina velký občanský obrázkový kalendář
Veškeré zboží naše jest zaručeno"zbytečných" zřízencůúterý o 2 hod ranní John McCor

Má velké dvě titulní obrázkové přílohy z nichž jedna jes1 — Kdo chce míti svůj domovmick pí Maggie Kiosley-ovo- u

načež sám pokusil se o sebevraždu' Oldřich a Božena' a druhé dvě vyobrazení ze čtvrtého sletu všeso má příležitost nyní si jej opatřiti

— V sobotu roznemohl se ne-

štovicemi Dennis Harrington zná-

mý kontraktor bydlící na 22 a N

ul Obydlí jeho dáno do karan-

tény
— V pondělí večer měla býti

odbývána pravidelná schůze Škol-

ní rady avšak následkem nedosta-

vení se některých členů musela

býti odročena Předseda Bulla

svolá schůzi ještě v tomto týdnu
a sice na čtvrtek večer

McCormick zaměstnáním omítač
Loty v B rí Wilcox add jsoukolského v Praze roku 1901 Čásť zábavná obsahuje pět delších

povídek a 21 kratších črt a článků poučných i zábavných Illustrací poslední tři dny mnoho pil a ve

dílový a kávový odbor

Hlavní sklad tik-bt- předmětů Nabí-

zíme nejlepSí ceny v trhu ZkouSka
vás přesvědčí

ČAJE

pěkné a laciné ' B E Wilcox

Wrocerní obchod
Gelatl ne vybraných barev 2 01 ba-
liček la

HroilakovJ pudynk
krabička

Bennetťs Capltol Bnckwbeat
baliček ca „

Losos krablíka
aa

Rjí libra

zmíněnou dobu přišel k obydlí maj So Omaha 11

pí Linsleyové a požádal ji (

vpuštění Když tato odepřela žá
— Ve čtvrtek odpoledne podal

městský klerk Shrigley výkazdosti jtho vybovětiv vypálil na ni
městských peněz Dle toho rozvrhskrze drátěné dvéře a kule zasá
daní pro rok 1901 obnášel $106 Mlety oves libra

zahnuvši nebohou ženu do obličeje

10c

tOc

12Jc

10c

5c
5c

ie
20c
15c

10c

5c
5c

416 zbytek z rozvrhu pro rok
pod pravým okem pronikla jí móz

Tolletni mdlo vybrané kousek
aa

Houby Importované krabička
za

kem Na to přiložil McCormick 1900 16017 obdrženo z okresní
ho fondu cestního {497 obdrže

O F Japan Gunpowder flolong Emrllsh
Breukfaat a Y Hyson— mdžeie al ÓQn
vybrali ilbra Oť

kXvy

Čerstvá každodenně pražená
Káva dobri nápoj libra J gig

'
Bennetťs Capltol Coffee libernf ba- - UQn
ličekia óOC

"íi 10c
Veškerá druby Jistého kořeni v krablíkách '

no z fondu na dláždění křižovatek Chřest (ipargl) krablíka
aa

revolver k vlastnímu spánku a vy-

pálil ale kule se svezla a spůsobi
la mu pouze nepatrné zranění
Vrah byl uvězněn

Í892úbrnem $1 13823 Obnos vy

jest přehojně celkem 71 Kalendář tento prodává se též za 35 ctů
aneb co prémii za doplatek 10 centů

Národ velký občanský kalendář
Týž obsahuje dvě velké titulní obrazové přílohy a sice: Kozáci

vracejí se z vítězné výpravy proti Tatarům a Čtvrtý slet všesokolský
v Praze roku 1901 Část zábavná má šest povídek a 25 kratších neb
delších článků a črt zábavných i poučných Kalendář tento jest nej-

hojněji ze všech illustrcMn neboť má 73 vyobrazení v textu Cena
téhož jest 35 centů co prémie za doplatek 10 centů

Kalendář Amerikán
Nejstarší z českých kalendářů amerických neboť letošní ročník

jest již pětadvacátý Cena tohoto kalendáře jest 50 centů za prémii
odešleme jej za doplatek 30 centů

Vilímkův kalendář humoristický
Tento skvost v illustrovaném humoristickém písemnictví prodá-

vá se za 40 centů Co prémii dáváme jej za doplatek 20 centů

Všechny tyto kalendáře prodáváme za krámskou cenu pří nich
uvedenou a můžeme kterýmkoliv z nich a třeba i všemi každé-

mu posloužili V ceně uvedené zahrnuta je již i poštovní zásilka

placený od počátku fiskálního roku
BennetťsoCapltol Pancake Flour
mouka a lívance 211b baliček za

Švestky kalifornské libra
za

Sardinky v oleji krablíka
za

v srpnu obnášel celkem 186307— Bratranci igletý Joseph a

a uletýjohn Hopkinsové z Til
V městské pokladně zbývá tudíž
na vydržování města do příštího
července $27515 V jednotlivých
fondech nalézá se: ve fondu vše-

obecném ř3482služebním $8775
rozsudkovém $842 na opravu ulic

den byli v pondělí na honu Star-

ší chlapec vysvětloval mladšímu
mechanické sestrojení pušky když

pojednou náboj vybuchl a malému
W R BENNETT CO 15 a Capitol Ave

Johnovi urazil svršek lebky Smr
$858 osvětlovacím $1155 požár

telně zraněný chlapec zil až do 3 ním $1920 úrokovém $2759 na

vroubení chodníků a opravu dlažhodiny v úterý ráno nenabyv vě

TRŽNÍ ZPRÁVY

CHICAGO dna 8 llet

Plenice íerr oalmka 4 2 k okamí
dodáni 7Stt®?4tf bul

Plenice í í okamí dodaní 7@70Kc
"

Korat 8 2 ilntá " KHíaic "
"Korná í 2 bí!á

Oreac 2 bttf " 41K®42o"
Oves í 8 bil "

4l@42c ''
Žito Cllo 2 k dodáni Sítfc "

Ječmen k piv dcelbm k dodáni Í5@58c
"

Jeímen ke krmeni k dodáni

Lniné semeno { aeva 1148 "

Semeno bojfnka Utmothy) t67i®580 "

Semeno tetelovó

Živý dobytek:

Pěkní ai nejlepíí voli $000(3686

Hnbeni ž k prostředním Í3?5@59J
Voli ke krmeni $2 0 @42S

Krávy ll2S@4

Jalovice 12 92@5 25

Telat $3 Xi@485

Texaaiti krmeni voli $300@4 (10

Texaelli voli z pastvin

Prasata Kžkánejleplí 570@807tf

Praaata lebká vybraná I56M&605

Praaata brnbá $545@5 66

Ovce pftkné až k vybraným 2340I&42&

JebBata $260@486

Jebnata západni t300@480

OMAHA dne 6 Hat

Kwna l a pH kafe 56e "

Ovee ! 2 bil 35c "

Brambory nové í80@100"

NAŠE MOTTO:

Výborné zbeží

za nejmírnřjší
ceny

J KLEIN
importér a TclKootctioflnit

domí

— Ve středu ráno kolem 1

hodiny zastřelen byl obchodníkPOKROK ZÁPADU
509-51- 1 So 12th Str Omaha Neb

by $118 policejním $3596 vo

dárenském $986 parkovním $2
180 knihovním $571 pro naho
dilé potřeby $25 a měřičském $28

— Neplaťte vysoký nájem i

dobytkem George Fetterly Chris
Duerrem ruským farmerem kte

rýž bydlí asi pět mil severozápad' Zvláštní
kupte si raději lot v B E Wilcox

přídavku pokud je výběr 1 1

ně od Norfolk a půldruhé míle od

Hadar v Pierce okresu Edmund

George jenž byl s Fetterlyem v

době neštěstí udal že vraceli se

— Prudkým lijákem ve středu
pozornost se vénnje

objednávkámspůsobeny byly četné výmoly na

vkořalkách

vínech a

likerách

Fro domácí a lelaMon potrebii

nedlážděných ulicích a s navážez Pierce kdež byli z obchodem
ním jich započato v pátek poda že na zpáteční cestě stavili se na

!i ZE STÁTU NEBRASKA i

: :
—

— V Long Pine Johnstown a

VVood Lake objevily se neštovice
a následkem toho' v okolních mí--

' stech učiněna byla opatření proti
možnému rozšíření se nakažlivé
nemoci té

i — y pondělí pozdě v noci zni

dozorem pouličního komisaře

na hotovosti a zlaté hodinky
Později zatčen byl tesař S' A
Hixon zaměstnaný v závodu King
Drill Co a po předběžném vý-

slechu propuštěn byl na svobodu
pod zárukou $500
— Práce na stavbě Atkinson &

Niobrara River dráhy jde rychle
ku předu Stále přijíždí ještě děl-

níci potahy pluhy atd a superin-
tendent A O Perry se vyjádřil
že jízda na dráze té zahájena bude
1 lednem V Atkinsonu pilně se

farmě Duerrově aby se napili
Pojednou vyšel prý Duerr a v zá

v lahvích
a plucarechProudy vod valily se po N ul

pěti na to vypáleny byly tři rány několik sklepů zatopeno bylo na

dolejší její části Největší škodarychle za sebou Fetterly klesl a

on v domnění že soudruh jeho spůsobená byla na odbočce fcik
horn dráhy blíže 44 ul na kte

čeny byly v Lincoln požárem dvě jest těžce zraněn odjel do Noríol-k- u

aby o neštěstí tom zpravil po-

licii a zároveň opatřil pomoc lé-

kařskou Duerr udal že probu

Klein jest téí jednatelem Trinerova hořkého vina

pro South Omahu a Omahu -

S8FfiiB-Tíc- oi rol 26 A SoÉ Omak

"Václav Schneider řiditel

rouž ze strmých' břehů splaveno
bylo na 30000 yardů hlíny jejíž
odstranění bude státi při nejmen- -

kolny a 100 šicích strojů náleže-

jících C W Lymanovi a H W

Velce ar Ceratvé

Máslo t máaláren
Máslo farm nejlepli

Máalo (arm Ipatné až dobré

Slepice

Kuřata

Kacbny

Kohouti

Krocani

17c

23@34c lib

"16® 18c

13c"

"
5K@6c

"
7@7Kc

"
5@6tfC

"
"7®8C

Brownovi Příčina požáru není
Ším $7000zen byv šramotem vyšel ven vzav

ssebou pušku Když se blížil kznáma
— Ve čtvrtek oznámil inspektor— Guvernér Savage zamýšlí

Jonesže všem podomním obchodstáji spatřil
' muže jenž z ní vy-

cházel s úzdou na ruce Velel mu

ti

1)7

i y
r-- f

'J4 s

If ' í

i
í á 'i í
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nlkům vypršelo o půlnoci povolení SOUTH OMAHA dne llet

Voli pikni a4 nejlepli 300®6 30aby zůstal stát avšak tento obrá- -
k provozováni obchodu Vsickni

jmenovali mimořádnou pětičlen-no-

komisi kteráž by bezplatně
postarala se o potřebné peníze na

výstavku státu Nebrasky na Loui-sian- a

Purchase exposition v St

tiv se střelil na něj Na to on

sám dvakráte oaH vypálil a usmrtil
kdož chtějí v obchodu setrvati
musí zaplatiti v úřadovně měst-

ského pokladníka povinný popla
1!jej téměř okamžitě Porota koro- -

Louisů r 1903 Peníze ty mají nerova vynesla rozsudekže Duerr

15034S5

28II@3 00

2 2S@360

672S@fi86

670@572tt

B6TA

staví nová obydlí i budovy ob-

chodní '

— Zámožný farmer James
Wallace bydlící tři míle jižně od

Hastings otrávil se ve čtvrtek
ráno strychninem Wallace byl
48 roků stár starým mládencem a

bydlel na své farmě nalézající se
vedle farmy bratra jeho Williama
Má se za to že sebevraždu spá-
chal v návalu okamžitého šílenství

— Omažský lékař dr Towne
ve službách státní zdravotní komi-
se dle! minulý týdea v Thurston
kdež měl vyšetřiti podezřelý pří-

pad nemoci Týž společně s drem

Aganem městským lékařem z

Peoder zjistil tam dva případy
neštovic v jedné rodině
— V Tecumseh spadl předmi

tek načež od městského klerka

Krávy

Jalovice

Voli ke krmeni

Praaata nejlepií

Praaata prostředni

Prasata brnbá těžká

Ovce nejlepli

JebEutá

obdrží certifikát License tohotojednal v sebeobraně a týž pro-

puštěn na svobodu druhu vydávány jsou každých šest
měsíců Všichni podomní obV Nebrasc zvolen státní

ístek republikánský většinou přes chodníci kteříž sc nebudou moci

8000 hlasů vykázati povolením budou zatče-

ni a postaveni před policejního

KANSAS CITT dne 3 llet

Pienlcee 2- - tvrdá k ok dodání S8©68'icbu81

Pivnice í 3 tvrdá k ok dod 67m&88XC "

Korná { 2 bílá k ok dodáni H5tt@Mc
"Čechům v Butler okresu soudce

Koma č 2 mích k ok dodáni 4í4@84i4c— B E Wilcox chvalně zná
všechna česť! Všichni tři čeští
kandidáté 2 republikáné a 1 de-

mokrat zvoleni Anton Ptáček z

Bruno řep zvolen okresním po

mý pozemkový jednatel v South
Oves! 2 bil k ok dodám 41® 41

Žito t 2- - k ok dodáni 75c "

Seno tlmothy vybr $1300@1860 tuna

8eto z pralrle vybr Il250@18ll0
"

Scénická cesta

do Californie
Kalifornie není příjiii vzdálena
Můžete na příklad vyjeti z Omahy

v úterý a přijedete do s

právC k snídani v pátek
O hodinu později mfižete býti v

Redondo Long Beach nebo Santa
Monica— zrovna na pobřeží pacifiku
kde břeh jest tvrdý a pevný koupel
výteřná a hukot mořskéko příboje
zaléhá konejšivě v ucho lidské

Nejpříjemněls! cesta do Californie jest
pfes Denver a Salt Lake Gity—vede veleb-
nou horskou scenerii Colorada ve dne
Cestováni jest pohodlné jako rychlé —

vezmete-- ll BurliriRtonskou dráhu
pravidelní! spací vozy z Omahy do

Sun Pranclsca každodenně Veskrzné
vyletni epací vozy třikrát tydni z Omahy
do Han Francisca a Los Angelos

Úřadovna: Nádraií:
1502 Farnam ul 10 a Mason ul
Telefon 2Ó0 Telefon 128

Douíka — 8t Loulsky rychlík vyjíždí z

Omahy v 5:10 odp přijíždí do St Louis
v 7:18 ráno

kladníkem Josef Hruška z Lin- -

Umaže dal rozměřit! na loty svůj

majetek 4 čtverce východně od

Brown Park školy mezi 13 a 15

ulicí a mezi U a W ležící a dal jej
přivtěliti k So Omaze pod jmé

I - I

býti opatřeny dobrovolným upsá-

ním se občanů

— V Crete zemřel 2oletý Lee
Biiihorn syn radního Adam Bili-horn- á

jenž nešťastnou náhodou

postřelil se smrtelně na honu

Celý náboj vnikl nebohému střelci
do prsou blíže srdce a zranění

bylo tak těžké že smrt v brzku se

dostavila
— V pondělí ráno spozorován

byl malý plamen v tunelu vedou
cím ze strojovny do státního kapi-

tolu v ' ineoln a převládá mínění
že to byl promyšlený plán na zni-

čení státní budovy Obeřl byl
zavčas uhašen a přísné vyšetřová-
ní jest zavedeno

— Henry Heedner stařičký
farmer bydlící blíže Nehawka za-

sažen byl pledojinulé úterý ráno

při přecházení mostu Missouri Pa-

cific dráhy vlakem a zrančo tak
těžce že lékaři vzdali se naděje
na jeho uzdravení
— V Lincoln otrávil se v Boyd

wood rep zvolen okresním škol-dozorce-

a Matěj Bouše z David

City dem zvolen listovním (re-gist- er

of deeds) v
nem B E Wilcox add to South
Omaha' Celý ten přídavek ob-

sahuje 60 lotů Ulice 13 je
okresní cestou a výlohy spojené
s opravami ponese okres Loty

Zprávy osobni i

nulé úterý I4letý Grover Alder se

stromu s výše 20 stop a zůstal

po několik hodin v bezvědomí

Upeynil sí totiž na vršku stromu
kladku a po drátu spouštěl se dolů
Na štěstí nezlomil si žádnou kosť
a jest naděje na brzké uzdravení

jeho
— Vážený a zámožný farmer

Will Shay bydlící osm mil seve-

rovýchodně od Hastings přišel v
neděli ráno k vážnému zranění

Shay odešel do stáje aby dohlédl
na koně a ze stáje vyšel právě v

okamžiku kdy čeledín střelil po
slepici Kule zasáhla nešťastnou
náhodou farmera do pódbřlšf a

tyto jsou nyní dány do prodeje

IÚLEVA ZENY

Opravdu zdravá žena nemá témSř

lidných bolestí nebo nepohodil

při ežaíčním íislřní A žádná žena TO

— Minulý týden přijely do

Omahy pí Anna Strejcová z Table
Rock Neb a pí Anna Velhar-tick- á

z Rooks Co Kan aby se

daly léčiti v ústavu Dra K H

Breuera Do ústavu toho přibyl
v tomto týdnu též p Jan Synek z

McCook Neb hledaje pomoci lé-

kařské V ústavu Dra Breuera

jenž znám jest pod jménem "Oma-

ha Sanitarium'' postaráno jest o

veškeré pohodlí pro nemocné a v

krátké době úplně bude zařízen

nemusí je mfti Wine of Cardul

spůsobila mu nebezpečné zranění skytá rychle pomoc proti pronika

vým bolestem při Imýie proti
bolení hlavy proti bolení v zádech

způsobené spadlou matkou nebo

nepravidelnou řmýrou

WI[]E"CAnDUI
V Plymouth Ind udála se v

pátek večer srážka nákladního
vlaku na dráze Pennsylvania a

pracovním vlakem Clifford Con- -

vyléčilo típlnS 1000000 len které

trpěly k&žd mísíc Ono síly a

léčí pohlavní ústroje Příroda v

něm dala ienám prostředek proti

hrozným dtrapám a bolestem jež

řidl v tak mnohých domácnostech

panem Wilcox-e- a prvních 10
lotů bude prodáno po $50 jeden
20 lotů po $100 jeden za násle-

dujících podmínek: Jedna pětina
kupní ceny musí býti složena ho
tově a zbytek ponechá se na splát-

ky $5 měsíčně s úroky 6 procent
Majetek je čistý a daně za rok
letošní budou též zaplaceny 1 1

— Městský inžinýr Beai ozná-

mil "Municipal Journal and En-ginee-

v New Yorku le město
South Omaha zaujímá rozlohu 6j£
čtvereční míle Délka ulic obnáší

105 mil Délka dlážděných ulic
obnáší 6 mil a 32 míle ulic jsou
sveženy Město má i 11 11 yardů
makadamované dlažby a 41203
čtvereční yardy asfaltové dlažby
Dále má 24743 čtvereční yardy
cihelné dlažby a 80928 čtvereč-

ních yardů dlažby z coloradského

pískovce

— Přítomně používáno jest v

South Omaze 130 elektrických
světel v čemž zahrnuto jest i ně-

kolik světel používaných v Union
Stock Yards drahami a městem
Dvakráte každé noci prohlíží in-

spektor nalézající se ve službách
osvětlovací společnosti všechna
větla a kromě toho i policie

zhasne-l- i někde světlo oznámí to

společnosti a tato ihned vyšle
zřízence aby světlo opravil

struction Co z Valparaiso Ind
Bolavý krk a kašel

jdon pospolu íKT

Marešů! Balsán proti kašli

Ve srážce té byli dva muži zabiti
dva amrtelně a více jiných lehčeji
zraněno

hotelu A R Miller z Unadilla

kterýž měl utkvělou představu že

jest vyloučen ze společnosti a pro-

následován krvežížnivýmí nepřá-
teli kteříž jej chtějí zavražditi V

pátek nalezen byl krátce po 9 ho-

dině ráno na lůžku mrtev otráviv

se morfinera

— V pátek pokusila se o sebe-

vraždu mladá dívka Balkenoya
bydlící jihozápadně od Talmage
Přála si pojmout! za chotě mladé-

ho muže pracujícího pro její rodi-

če avšak tito nechtěli k tomu svo-h- ti

V zoufalství svém pokusila
ae dívka o sebevraždu oběšením

aviak ještě zavčas byla spozorová-n-
a

a zachráněna
— V sobotu navštíveno bylo mě-

stečko Stanton prudkým lijákem
provázeným blýskáním Blesk sjel
do nového mlýna jejž zapálil
aviak plameny byly rychle uhaše-

ny Škoda' spůsobená bleskem od-

haduje se na několik set dóllarfi

jest však kryta pojištěním
— V Nebratka City vnikl v

obotu odpoledne lupič do obydlí
pL Mary Wbitové a odcizil 8o

Stav Shayův jest nanejvýš pochyb-n- ý

— V Beatrice vznikl obeB v

obydlí J W Worthe-- a asi v 7 hod
v neděli večer následkem výpad
nutí řeřavého uhlf z kuchyňských
kamen na podlahu Hasiči dosta-
vili se brzy k ohni a škoda jím

spůsobená neobnáší ani 1 100 Na
cestě k požáru apadl hasič Harry
R Gilbert a vůz hadicemi 2000
liber těžký přejel přes jeho záda
Gilbert jest zraněn povážliví ale
nesmrtelně

— E E Snider majitel re-

staurantu ze Stromsburgu přišel
před několika dny do Sbelby a ve

čtvrtek statečně popíjel při čemž

se chlubil ie má tobolku nabitou

penězi V pátek ráno nemohl ae

upamatovati kde strávil nccavšak
k velikému překvapení svému shle-

dal že mu někdo "vyfoukl'' dva
zlaté dvacetídollary a I175 v pa-

pírových penězích Nejvíce se diví

prý tomu ie neznámý "dobrodi-
nec" nechal mu v tobolce ještě
1190 v bankovkách

Železniční pozemky na proděl
V severním Wiscousinu Chica-

go St Paul Minneapolis & Oma-

ha dráha má na prodej při nízkých
cenách a výhodných podmínkách
platebních as 400000 akrů vybra-

ných pozemkf rolnických Ti
kdož koupí záhy mohou vybrati
si pozemky při krásných řekách a

jezerech v nichž jest hojnost ryb
a jež poskytují nevyčerpatelný
zdroj vody jak pro rodinu tak i
dobytek

Pozemky po vetšinS jsou zales

něny půda jest úrodnou a snadno

zpracovatelnou Chicago Milwau-ke- e

St Paul Minneapolis
Duluth Superior Ashland a četná

jiná prospívající mSsta na dráze
C St P M & O a na dráhách

jiných poskytují dobrých trhř pro
plodiny farmerské
O bližší podrobnosti pište aa

Geo W Bel
poiemkovy komisar Hndaoa Wla

—b"ť IIMcRae
I pros A_OP ASi Paal Miaa

jde s nimi použijete-- li nejlepMho pro-

středku Když vy a vaše dítky přijdete
Hroznou smrtf sešel se světa

v pátek odpoledne jletý synek
farmera Roy Renninga bydlícího
blíže Wentworth So Dak Ren-nin- g

zapálil strniště na svém poli

Greenwood Ta Oct ti too

Byla )arm tas aemocná Cítil
JaeiB prudká bolesti bocích a dostalo ae
mi tlevy al kdys laem aknaila láhev
Wine ofCardul NeíH jsem ji využívala
bylo ml ipomoženo Mam ta avoa povtn-oa-ť

prohláalU le máte tázracn llk
KU M A VOUHT

O vada a noatav aemod doolfte a udá

do úzkých a pořínáte trpíti opatřte si

ihned sa 25c láhev MIKEŠOVA BAL
SÁMU PROTI KAŠLI Jiné prostřed-

ky nemají třebas takový účinek na kaSel
ale MAREŠŮV sastavi je velmi brzya na chlapci hrajícím si poblíže

chytl oděv Dříve než otec mohl Jest výtečným pro všechny nemoci krčnim přixnakC aa adreau: The Ladiea

AdTiaory Department The Caattanoog
přispěti mu ka pomoci uhořel ateaicuM uo~ uaaaDooga ino

ní K doatání pouze o lékárníko
(Neprodává se podomně)

RHEUMATISM mhle býti vyléčen po
užitím MASUSOVÝCH TABLETEK PRO-

TI RHEUMATISMU Cena 50c požtou
DopiMe si pro ně pod adresou :

MAREŠ MEDICÍNĚ CO
287 Art-he- r Ave Cfcfa-at- a IlL

Cbamberlain'8 Stomach and Li-v- er

Tablets léčí ilučnatost zácpu
a bolení hlavy Snadno se uží-

vají a jsou v skutku příjemné
Na prodej a všech lékárníků m

-- - Předplácejte se na
Pokrok Západu youze $1

ročné

"A

T~' '


